
Информационный бюллетень № 4 (364) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО 

 

Учреждено решением Слободской городской Думы  

от 29.07.2015 № 74/530 

 

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
органов местного самоуправления  

муниципального образования «город Слободской» 

 

 

 

 

Выпуск № 4 (364) 

16.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: Слободская городская Дума. 

 

Ответственный за выпуск: организационный отдел администрации города Слободского 

(613150, Кировская обл., г. Слободской, ул. Советская, д.86, каб.308, тел. (8332) 25-53-49). 

 

Тираж: 30 экземпляров. 

 

Места размещения экземпляров официального издания: приёмная администрации города 

Слободского, управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города 

Слободского в Первомайском микрорайоне (ул. Городищенская, 30), отделы муниципального 

казённого учреждения «Слободская городская библиотека им.А.Грина» (ул. Советская, 64, ул. 

Кирова, 27, ул. Слободская, 90). 
 

 



2 

 

Информационный бюллетень № 4 (364) 

СОДЕРЖАНИЕ 

1 
Постановление администрации города Слободского от 06.02.2024 №185 «О внесении изменений в 

постановление администрации города Слободского от 22.12.2023 № 2679»….………………………..…….. 2 

2 
Постановление администрации города Слободского от 06.02.2024 №186 «О внесении изменения в 

постановление администрации города Слободского от 22.12.2023 № 2672»……………………………….. 2 

3 

Постановление администрации города Слободского от 14.02.2024 № 248 «О подготовке документации по 

планировке территории в отношении земельного участка с кадастровым номером 43:44:320102:278, 

местоположение: Кировская обл., г.о. город Слободской, г. Слободской, ул. Вятский тракт, з/у 26, и 

земель в кадастровом квартале 43:44:320102»……………………………………………….…………….……. 8 

4 
Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления города 

Слободского с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2023 год …………………… 9 

__________________________________________________________________________________________________________ 

Постановление администрации города Слободского от 06.02.2024 №185 «О внесении изменений в 

постановление администрации города Слободского от 22.12.2023 №2679» 

 

В соответствии с федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Слободского от 22.12.2023 №2679 «Об утверждении 

расписания движения общественного пассажирского транспорта на муниципальных маршрутах регулярных 

перевозок города Слободского на 2024 год» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Дополнить постановление пунктом 14-1 следующего содержания: 

«14-1. Утвердить расписание движения общественного пассажирского транспорта по маршруту № 31 по 

рабочим дням согласно приложению №15». 

1.2. Дополнить постановление приложением №15 согласно приложению. 

1.3. В примечании приложения №3 к постановлению слова «в 7:12 и» исключить. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), подлежит 

размещению в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования «город 

Слободской» и распространяется на правоотношения, возникшие с 10.01.2024 г. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города 

Слободского – управляющего делами                                        Шабалина И.О. 

 

Глава города Слободского   И.В. Желвакова 

 

 Приложение  

к постановлению администрации 

города Слободского 

от 06.02.2024 № 185 

 Приложение №15 

к постановлению администрации 

города Слободского 

от 06.02.2024 № 185 

 

 

РАСПИСАНИЕ 

ДВИЖЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО ПАССАЖИРСКОГО ТРАНСПОРТА  

ПО МАРШРУТУ № 31 ПО РАБОЧИМ ДНЯМ 

 

№ рейса Отправление 

от ул. Луговой 

Отправление 

от ул. Преображенской 

1 6:54 (с ул. Октябрьской) 7:10 

 

Примечание: рейсы выполняются в период учебного года по рабочим дням. 

________________________________________________________________________________________ 
Постановление администрации города Слободского от 06.02.2024 №186 «О внесении изменения в 

постановление администрации города Слободского от 22.12.2023 №2672» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», 

пунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о реестре городских маршрутов пассажирского 



3 

 

Информационный бюллетень № 4 (364) 

транспорта г. Слободского, порядке его формирования и ведения, утвержденным решением Слободской городской 

Думы от 20.12.2006 № 19/163, администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В постановление администрации города Слободского от 22.12.2023     №2672 «Об утверждении реестра 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Слободского» (далее – постановление) внести изменение, 

изложив реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Слободского на 2024 год в редакции 

согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и 

подлежит размещению в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального 

образования «город Слободской». 

Глава города Слободского   И.В. Желвакова  

 

Приложение  

к постановлению администрации 

города Слободского  

от 06.02.2024 № 186 

 

 

РЕЕСТР 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

города Слободского 

на 2024 год 

 

Р
ег

и
ст

р
ац

и
о

н
н

ы
й

 н
о

м
ер

 м
ар

ш
р
у

та
  

в
 р

ее
ст

р
е 

П
о

р
я
д

к
о

в
ы

й
 н

о
м

ер
 м

ар
ш

р
у

та
 

Наименова
ние 

маршрута 

регулярных 
перевозок 

Наименова
ние 

промежуто

чных 
остановоч

ных 

пунктов по 
маршруту 

регулярны

х 
перевозок 

или 

наименова
ния 

поселений, 

в границах 
которых 

расположе

ны 
промежуто

чные 

остановоч
ные 

пункты 

Наименовани
я улиц, 

автомобильн

ых дорог, по 
которым 

предполагает

ся движение 
транспортных 

средств 

между 
остановочны

ми пунктами 

по маршруту 
регулярных 

перевозок 

П
р

о
тя

ж
ен

н
о

ст
ь
 м

ар
ш

р
у

та
, 
к
м

 

Порядок 
посадки и 

высадки 

пассажиров 
 

Вид 
регулярн

ых 

перевозок 

Виды и 
классы 

транспортн

ых средств 

Экологич
еские 

характери

стики 
транспор

тных 

средств 

Д
ат

а 
н

ач
ал

а 
о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я 

р
ег

у
л
яр

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к
 

Наименовани
е, 

местонахожд

ение 
юридическог

о лица 

1 1 Цех 
деревообрабо

тки 

(кольцевой) 

Фанерный 
комбинат 

«Красный 

якорь», 
ул.Заводска

я,  

Троицкая 
церковь, 

Администр

ация, 
Соборная 

площадь, 

Ясли, 
ул. 

Первомайск

ая,  
ул.Красноа

рмейская, 

Мясокомби
нат, 

ул.Урицког

о, 
Школа-

интернат, 

ул. М. 
Конева 

ул.Советская, 
ул.Первомайс

кая, 

ул.М.Конева, 
ул.Вятская, 

ул.Советская 

5,25  Только в 
установлен

ных 

остановочн
ых пунктах 

 

 
 

По 
регулиру

емым 

тарифам 

Автобусы 
малого и 

среднего 

класса – 3 
ед. 

0, 2, 3, 4 21.03. 
2006 

Индивидуаль
ный 

предпринима

тель Зязев 
Игорь 

Николаевич 

613150, 
Кировская 

обл., 

г.Слободской, 
ул.Пролетарс

кая, д.2, кв.1 



4 

 

Информационный бюллетень № 4 (364) 

Дом Яна 
Райниса, 

Соборная 

площадь, 
Администр

ация, 

Троицкая 
церковь, 

ул.Заводска

я, 
Фанерный 

комбинат 

«Красный 
якорь»  

2 2 М-он имени 

Николая 
Квакина – 

ПМК-14 

ул.Рабочая, 

ул.Октябрь
ская, 

ул.Заводска

я, 
Троицкая 

церковь, 

Администр
ация, 

Соборная 

площадь, 
Дом Яна 

Райниса,  

ул.Ст.Халт
урина,  ул. 

А.С. 

Пушкина,  
ул. Грина, 

ДУ-4, 

д.Стулово,  
д/с 

«Сказка» 

г.Слободской

: 
ул.Октябрьск

ая, 

ул.Советская, 
ул.Вятская, 

ул.Красноарм

ейская, 
ул.Грина, 

ул.Трактовая, 

д.Стулово: 
ул.Трактовая 

7,5  Только в 

установлен
ных 

остановочн

ых пунктах 
 

 

 

По 

регулиру
емым 

тарифам 

Автобусы 

малого и 
среднего 

класса -  6 

ед. 

0, 2, 3, 4 21.03. 

2006 

Муниципальн

ое (МУП) 
унитарное 

предприятие 

«Слободские 
пассажирские 

перевозки» 

613152, 
Кировская 

обл., 

г.Слободской, 
ул.Ак.Бакуле

ва, 6-а 

3 3 ул.Луговая - 

Первомайск
ий 

ул. 

Луначарско
го, 

Школа № 7, 
ул.М.Конев

а, 

Дом Яна 
Райниса,  

ул.Рождест

венская, 

Рынок,  

Поликлини

ка, 
Автостанци

я,  

Троицкая 
церковь, 

ул.Заводска

я, 
ул. 

Октябрьска

я, 
ул.Рабочая, 

ул.Мира, 

Щуково, 
Щуково (по 

требованию

), 
АБЗ, 

МСО, 

МСО (по 

требованию

), 

Боярское, 
Спичечная 

фабрика 

г.Слободской

: 
ул.Энгельса, 

ул.Вятская, 
ул.Рождестве

нская, 

ул.Железнодо
рожная, 

ул.Советская, 

ул.Октябрьск

ая, 

ул.Рабочая, 

ул.Мира, 
д.Щуково, 

ул.Дорожная, 

ул.Слободска
я, 

ул.Городище

нская 
 

10,5 

 

Только в 

установлен
ных 

остановочн
ых пунктах 

 

 
 

По 

регулиру
емым 

тарифам 

Автобусы 

малого и 
среднего 

класса – 8 
ед. 

0, 2, 3, 4 21.03. 

2006 

Муниципальн

ое (МУП) 
унитарное 

предприятие 
«Слободские 

пассажирские 

перевозки» 
613152, 

Кировская 

обл., 

г.Слободской, 

ул.Ак.Бакуле

ва, 6-а 

4 4 М-он имени 
Николая 

Квакина – 

ПМК-14 

ул.Рабочая, 
ул.Октябрь

ская, 

ул.Заводска
я, 

Троицкая 

церковь, 
Администр

ация, 

г.Слободской
: 

ул.Октябрьск

ая, 
ул.Советская, 

ул.Вятская, 

ул.Вятский 
тракт, 

ул.Трактовая, 

6,0 
 

Только в 
установлен

ных 

остановочн
ых пунктах 

 

 
 

По 
регулиру

емым 

тарифам 

Автобусы 
малого и 

среднего 

класса – 2 
ед. 

0, 2, 3, 4 21.03. 
2006 

Муниципальн
ое (МУП) 

унитарное 

предприятие 
«Слободские 

пассажирские 

перевозки» 
613152, 

Кировская 



5 

 

Информационный бюллетень № 4 (364) 

Соборная 
площадь, 

Дом Яна 

Райниса, 
ДК 

«Паруса», 

ДУ-4, 
д.Стулово,  

д/с 

«Сказка» 

д.Стулово: 
ул.Трактовая 

обл., 
г.Слободской, 

ул.Ак.Бакуле

ва, 6-а 

5 5 М-он имени 
Николая 

Квакина - 
Денисовы 

ул.Рабочая, 
ул.Октябрь

ская, 
ул.Заводска

я,  

Троицкая 
церковь, 

Администр

ация, 
Соборная 

площадь, 

Ясли, 
ул.Первома

йская,  

Мебельный 
комбинат,  

Эверли, 

Сады, 
Пестовы, 

Ерусалим 

г.Слободской
: 

ул.Октябрьск
ая, 

ул.Советская, 

ул.Первомайс
кая, 

ул.Рождестве

нская, 
ул.Шестаковс

кая, 

Автодорога 
Слободской-

Совье, 

д.Денисовы: 
ул.Советская 

9,0 
 

Только в 
установлен

ных 
остановочн

ых пунктах 

 
 

 

По 
регулиру

емым 
тарифам 

Автобусы 
малого и 

среднего 
класса – 4 

ед. 

0, 2, 3, 4 21.03. 
2006 

Индивидуаль
ный 

предпринима
тель Зязев 

Игорь 

Николаевич 
613150, 

Кировская 

обл., 
г.Слободской, 

ул.Пролетарс

кая, д.2, кв.1 

6 6 М-он имени 

Николая 
Квакина - 

Стеклозавод 

ул.Рабочая, 

ул.Октябрь
ская, 

ул.Заводска

я,  
Троицкая 

церковь, 

Администр
ация, 

Соборная 
площадь, 

Ясли, 

ул. 
Первомайск

ая,  

Мебельный 

комбинат,  

Александро

вский 
проезд, 

ул. 

Родниковая 
(по 

требованию

), 
Верхние 

Кропачи, 

Верхние 
Кропачи 

(по 

требованию
), 

Минчаки, 

Стеклозаво
д (почта) 

г.Слободской

: 
ул.Октябрьск

ая, 

ул.Советская, 
ул.Первомайс

кая, 

ул.Рождестве
нская, 

ул.Советская, 
Автодорога 

Слободской-

Стеклозавод 

9,0  Только в 

установлен
ных 

остановочн

ых пунктах 
 

 

 

По 

регулиру
емым 

тарифам 

Автобусы 

малого и 
среднего 

класса – 4 

ед. 

0, 2, 3, 4 21.03. 

2006 

Муниципальн

ое (МУП) 
унитарное 

предприятие 

«Слободские 
пассажирские 

перевозки» 

613152, 
Кировская 

обл., 
г.Слободской, 

ул.Ак.Бакуле

ва, 6-а 

7 7 ПМК-14 - 

Денисовы 

д/с 

«Сказка», 

д.Стулово, 

ДУ-4, 

ул.Грина,  
Стадион 

«Труд», 

Администр
ация, 

Соборная 

площадь, 
Ясли, 

ул.Первома

йская,  
Мебельный 

комбинат,  

д.Стулово: 

ул.Трактовая, 

г.Слободской

: 

ул.Трактовая, 
ул.Грина, 

ул.Советская, 

ул.Первомайс
кая, 

ул.Рождестве

нская, 
ул.Шестаковс

кая, 

Автодорога 
Слободской-

Совье, 

9,7 

 

Только в 

установлен

ных 

остановочн

ых пунктах 
 

 

 

По 

регулиру

емым 

тарифам 

Автобусы 

малого и 

среднего 

класса – 5 

ед. 

0, 2, 3, 4 2008 Муниципальн

ое (МУП) 

унитарное 

предприятие 

«Слободские 
пассажирские 

перевозки» 

613152, 
Кировская 

обл., 

г.Слободской, 
ул.Ак.Бакуле

ва, 6-а 



6 

 

Информационный бюллетень № 4 (364) 

Эверли, 
Сады, 

Пестовы, 

Ерусалим  

д.Денисовы: 
ул.Советская 

8 11 Цех 

деревообрабо

тки(кольцево

й) 

Фанерный 

комбинат 

«Красный 

якорь», 
ул.Заводска

я,  

Троицкая 
церковь, 

Администр
ация, 

Соборная 

площадь, 
Дом Яна 

Райниса, 

ул. М. 
Конева, 

Школа-

интернат, 
ул.Урицког

о, 

Мясокомби
нат, 

ул.Красноа

рмейская, 
ул. 

Первомайск

ая,   
Ясли, 

Соборная 

площадь, 
Администр

ация, 

Троицкая 
церковь, 

ул.Заводска

я, 
Фанерный 

комбинат 

«Красный 
якорь»  

ул.Советская, 

ул. Вятская, 

ул.М.Конева, 

ул. 
Первомайска

я, 

ул.Советская 

5,25 Только в 

установлен

ных 

остановочн
ых пунктах 

 

 
 

По 

регулиру

емым 

тарифам 

Автобусы 

малого и 

среднего 

класса – 3 
ед. 

0, 2, 3, 4 21.03. 

2006 

Индивидуаль

ный 

предпринима

тель Зязев 
Игорь 

Николаевич 

613150, 
Кировская 

обл., 
г.Слободской, 

ул.Пролетарс

кая, д.2, кв.1 

9 20 Цех 

деревообрабо

тки- ПМК-14 

Фанерный 

комбинат 

«Красный 

якорь», 

ул.Заводска
я,  

Троицкая 

церковь, 
Администр

ация, 

Соборная 
площадь, 

ул.Рождест

венская, 
Рынок, 

Поликлини

ка, 
ул.Грина, 

ДУ-4, 

д.Стулово,  
д/с 

«Сказка» 

ул.Советская, 

ул.Вятская, 

ул.Рождестве

нская, 

ул.Грина, 
д.Стулово: 

ул.Трактовая 

7,5 Только в 

установлен

ных 

остановочн

ых пунктах 
 

 

 

По 

регулиру

емым 

тарифам 

Автобусы 

малого и 

среднего 

класса – 3 

ед. 

0, 2, 3, 4 21.03. 

2006 

Индивидуаль

ный 

предпринима

тель Зязев 

Игорь 
Николаевич 

613150, 

Кировская 
обл., 

г.Слободской, 

ул.Пролетарс
кая, д.2, кв.1 

10 23 М-он имени 

Николая 

Квакина – 

ул.Луговая 

ул.Рабочая, 

ул.Октябрь

ская, 

ул.Заводска
я, 

Автостанци

я,  
Поликлини

ка, 

Рынок, 
ул.Рождест

венская, 

Дом Яна 
Райниса,   

ул.М.Конев

ул.Октябрьск

ая, 

ул.Советская, 

ул.Железнодо
рожная, 

ул.Рождестве

нская, 
ул.Вятская,  

ул.Энгельса, 

ул.Советская 

10,4  Только в 

установлен

ных 

остановочн
ых пунктах 

 

 
 

По 

регулиру

емым 

тарифам 

Автобусы 

малого и 

среднего 

класса – 5 
ед. 

0, 2, 3, 4 21.03. 

2006 

Муниципальн

ое (МУП) 

унитарное 

предприятие 
«Слободские 

пассажирские 

перевозки» 
613152, 

Кировская 

обл., 
г.Слободской, 

ул.Ак.Бакуле

ва, 6-а 



7 

 

Информационный бюллетень № 4 (364) 

а, 
Школа № 7, 

ул. 

Луначарско
го, 

ул.Луговая, 

ул. 
Луначарско

го, 

Школа № 7, 
ул.М.Конев

а, 

Дом Яна 
Райниса,   

Соборная 

площадь, 
Администр

ация, 

Троицкая 
церковь, 

ул.Заводска

я, 
ул.Октябрь

ская, 

ул.Рабочая 

11 24 Слободской/ 

автостанция 

– 
ул.Белохолу

ницкая 

(Каринский 
перевоз) 

Поворот на 

Опорное, 

УЖД, 
Мост ч/р 

р.Белая 

Холуница, 
Божгалы, 

Поворот на 

Каринский 
перевоз, 

Глазовский 

ж/д 
переезд, 

Азлань, 

Боронское, 
ул.Глазовск

ая, 

ул.Глазовск
ая (по 

требованию

), 

ул. 

Белохолуни

цкая (по 
требованию

) 

 

г.Слободской

: 

ул.Рождестве
нская, 

ул.Советская, 

Автодорога 
Слободской – 

Белая 

Холуница, 
г.Слободской

: 

ул.Опорная, 
Автодорога 

Слободской – 

Белая 
Холуница, 

Автодорога 

Слободской – 
Роговое, 

г.Слободской

: 

ул.Глазовская

, 

ул. 
Белохолуниц

кая 

 

20,9 

 

Только в 

установлен

ных 
остановочн

ых пунктах 

 
 

 

По 

регулиру

емым 
тарифам 

Автобусы 

малого и 

среднего 
класса – 2 

ед. 

0, 2, 3, 4 21.03. 

2006 

Муниципальн

ое (МУП) 

унитарное 
предприятие 

«Слободские 

пассажирские 
перевозки» 

613152, 

Кировская 
обл., 

г.Слободской, 

ул.Ак.Бакуле
ва, 6-а 

с заездом 

на 

ул.Опорну
ю: 

Поворот на 

Опорное, 
ул.Опорная

, 

Поворот на 
Опорное, 

УЖД, 

Мост ч/р 
р.Белая 

Холуница, 

Божгалы, 

Поворот на 

Каринский 

перевоз, 
Глазовский 

ж/д 

переезд, 
Азлань, 

Боронское, 

ул.Глазовск
ая, 

ул.Глазовск

ая (по 
требованию

), 

23,9 



8 

 

Информационный бюллетень № 4 (364) 

ул. 
Белохолуни

цкая (по 

требованию
) 

12 25 Автостанци
я/ 

г.Слободско

й – 
Даниловско

е кладбище 

ул.Грина, 
ДУ-4, 

д.Стулово, 

д/с 
«Сказка», 

ПМК-14, 

д.Ситники, 
Первомайск

ий поворот 

г.Слободской
: 

ул.Рождестве

нская, 
ул.Грина, 

ул.Трактовая, 

д.Стулово: 
ул.Трактовая, 

Автодорога 

Слободской - 
Киров 

7,6 Только в 
установлен

ных 

остановочн
ых пунктах 

 

 
 

По 
регулиру

емым 

тарифам 

Автобусы 
малого и 

среднего 

класса – 2 
ед. 

0, 2, 3, 4 2012 Муниципальн
ое (МУП) 

унитарное 

предприятие 
«Слободские 

пассажирские 

перевозки» 
613152, 

Кировская 

обл., 
г.Слободской, 

ул.Ак.Бакуле

ва, 6-а 

13 31 ул.Луговая 
– 

ул.Преобра

женская 

ул. 
Луначарско

го, 

Школа № 7, 
ул.М.Конев

а, 

Дом Яна 
Райниса,  

ул.Рождест

венская, 
Рынок,  

Поликлини

ка, 
Автостанци

я,  
Троицкая 

церковь, 

ул.Заводска
я, 

ул. 

Октябрьска
я, 

ул.Рабочая, 

ул.Мира, 
Щуково, 

Щуково (по 

требованию
), 

АБЗ, 

МСО, 
МСО (по 

требованию

), 
Боярское, 

Спичечная 

фабрика 

г.Слободской
: 

ул.Энгельса, 

ул.Вятская, 
ул.Рождестве

нская, 

ул.Железнодо
рожная, 

ул.Советская, 

ул.Октябрьск
ая, 

ул.Рабочая, 

ул.Мира, 
д.Щуково, 

ул.Дорожная, 
ул.Слободска

я, 

ул.Преображе
нская 

10,5 Только в 
установлен

ных 

остановочн
ых пунктах 

 

 
 

По 
регулиру

емым 

тарифам 

Автобусы 
малого и 

среднего 

класса – 1 
ед. 

0, 2, 3, 4 2024 Муниципальн
ое (МУП) 

унитарное 

предприятие 
«Слободские 

пассажирские 

перевозки» 
613152, 

Кировская 

обл., 
г.Слободской, 

ул.Ак.Бакуле

ва, 6-а 

__________________________________________________________________________________________________________ 

Постановление администрации города Слободского от 14.02.2024 № 248 «О подготовке документации по 

планировке территории в отношении земельного участка с кадастровым номером 43:44:320102:278, 

местоположение: Кировская обл., г.о. город Слободской, г. Слободской, ул. Вятский тракт, з/у 26, и земель в 

кадастровом квартале 43:44:320102» 

 

Рассмотрев обращение Расулова Беки Мусаевича о подготовке документации по планировке территории 

(проекта межевания), в соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 45, 46 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, статьями 39.28, 39.29 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования «город Слободской», Порядком организации и проведения общественных 

обсуждений, публичных слушаний на территории муниципального образования «город Слободской» по вопросам 

градостроительной деятельности, утвержденным решением Слободской городской Думы от 19.09.2018 № 39/267,  

администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Рекомендовать Расулову Беки Мусаевичу: 

1.1. Обеспечить подготовку документации по планировке территории (проект межевания) в отношении 

земельного участка с кадастровым номером 43:44:320102:278, местоположение: Кировская обл., г.о. город 



9 

 

Информационный бюллетень № 4 (364) 

Слободской, г.Слободской, ул. Вятский тракт, з/у 26, и земель в кадастровом квартале 43:44:320102, в границах 

которой не предусматривается осуществление комплексного развития территории, а также не планируется 

размещение линейных объектов. 

1.2. До начала подготовки документации по планировке территории представить на согласование в отдел 

архитектуры и строительства администрации города Слободского задание на подготовку документации по 

планировке территории, содержащее сроки подготовки документации по планировке территории, в течение трех 

месяцев со дня принятия настоящего постановления. 

1.3. Предоставить подготовленную документацию по планировке территории в администрацию города 

Слободского на проверку.   

1.4. Обеспечить подготовку демонстрационных материалов для проведения публичных слушаний.  

1.5. Осуществить расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний. 

1.6. После утверждения передать документацию по планировке территории (проект межевания) в отдел 

архитектуры и строительства администрации города Слободского для размещения в информационной системе 

обеспечения градостроительной деятельности. 

              2. Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления 

муниципального образования «город Слободской» и разместить на официальном сайте администрации города 

Слободского в течение трех дней со дня принятия постановления. 

         3. Со дня опубликования настоящего постановления отделу архитектуры и строительства администрации 

города Слободского обеспечить прием предложений физических и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и 

содержании документации по планировке территории. 

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого   заместителя   главы  

администрации  города  Слободского Вайкутиса П.О. 

 

 

 

Глава города Слободского                 И.В.Желвакова 

_______________________________________________________________________________________________ 
Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления города Слободского с 

указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2023 год 

 

№ п/п 

Наименование категории работников, 

наименование муниципального 

учреждения 

Среднесписочная численность 

работников, человек 

Фактические 

затраты на 

денежное 

содержание, 

тыс.руб. 

Работники органов местного самоуправления: 

1 
муниципальное казенное учреждение 

«Контрольно-счетная комиссия 

города Слободского» 

1 678,8 

  Муниципальные служащие 1 678,8 

2 
Муниципальное казенное 

учреждение "Финансовое управление 

администрации города Слободского" 

14,7 6 821,6 

  Муниципальные служащие 14,7 6 821,6 

3 
Муниципальное казенное 

учреждение "Администрация города 

Слободского Кировской области" 

52,6 25 920,4 

  Муниципальные служащие 43,6 22 563,0 

  
Работники, занимающиеся техническим 

обеспечением  и обслуживанием 
9 3 357,4 

4 

муниципальное казенное учреждение 

"Отдел образования и молодежной 

политики администрации города 

Слободского" 

3,85 1731,0 

  Муниципальные служащие 3,85 1731,0 

Итого 72,15 35 151,8 

____________________________________________________________________________________ 


